
 入 札 公 告 

 

条件付一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。 

 

令和 3 年 7 月 1 日 

 

           社会福祉法人 白石陽光園 

           理 事 長 保 科 惣 一 郎 

 

1 条件付一般競争入札に付す事項 

（１） 工 事 名 社会福祉法人 白石陽光園  障害者支援施設 白石陽光園新築工事 

（２） 工事場所 白石市福岡長袋字小倉山 14-1 他 地内 

（３） 工事概要  

・建築工事一式   

①宿泊棟 鉄骨造・平家建  建築面積 1,814.81 ㎡  延床面積 1,729.35 ㎡ 

②渡り廊下棟 アルミ造・平屋建て 建築面積 45.24 ㎡ 

・電気設備工事一式      

・機械設備工事    

・外構工事一式   

（４） 工  期 契約締結翌日から令和 4 年 3 月 15 日 

（５） 支払条件 中間払い(契約金の 40％）、引渡し後 60日以内（契約金の 60％） 

（６） 入札方式 条件付一般競争入札 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

（１） 次に掲げる条件を満たしている者により構成される建設工事共同企業体である

こと。 

（２）地方自治法施行令 167 条の 4 の規定に該当しない者であること。 

（３）宮城県競争入札参加資格が承認された者で､下記の事項に全て該当すること。 

① 建設共同企業体の代表者は宮城県競争入札資格を有し、資格登録の等級が建築工

事 S ランクに属していること。及び宮城県内に本店又は支店を有していること。 

② 建設共同企業体の代表者以外の構成員は宮城県競争入札参加資格を有し、資格登

録の等級が建築工事 A ランクに属していること。また、大河原土木事務所管内に

本店又は支店を有していること。 

③ 建設共同企業体は、次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を当該工

事に専任で配置できること。 

イ 1 級建築施工管理技士又は 1 級建築士の免許を有すること。 

ロ 監理技術者にあっては、監理技術者資格証を有するものであること。 



ハ 1000 ㎡以上の S 造又は RC 造で、社会福祉施設や教育施設などの用途の新 

営工事の施工経験を有する者ものであること。 

ニ 主任技術者は、入札参加申請があった日の前日から起算して 3 ヶ月以上前か 

ら建設共同企業体の代表企業と直接的な雇用関係にあること。 

④ 法人税、又は所得税、消費税などに未納額がないこと。 

⑤ 該当工事に関する仕様書、設計図書を閲覧し、かつ建設共同企業体として入札参

加資格があることを証明する書類を提出していること。 

・入札前に提出する書類（7 月 10 日まで） 

イ 宮城県が発行した建設工事入札参加登録通知書のコピー 

ロ 建設共同企業体構成員入札参加意思表明書(図面閲覧時に配布) 

   ・落札後に提出する書類（入札公告に記載されている条項に該当しない場合 

落札は無効となります） 

イ 工事担当責任者（主任技術者）の資格証、経歴書 

ロ 過去の類似該当工事の概要書（所在地、施設名、構造、規模等） 

    ハ 建設共同企業体の構成員に法人税、消費税等滞納がないことの証明書 

    ニ 建設共同企業体の各構成員が指名停止されていないことの誓約書 

    ホ 建設共同企業体の各構成員が地方自治法施行令 167 条の 4 の規定に該当 

しない者であることの誓約書 

    ヘ 共同企業体組織構成表 

    ※上記についてはすべて任意書式とします 

⑥ 建設業法 15 条の規定に基づく建築工事にかかる特定建設業の許可を受けている 

こと。 

⑦ 建設共同企業体の要件 

イ  構成員の数は 2 社であること。 

ロ 各構成員の出資割合は 30％以上であること。 

ハ 代表者は、構成員のうち中心的役割を担うもので、施工能力が大きい企業 

体であること。また、各構成員は、他の建設共同企業体と重複することは

出来ない。 

  ニ  建設共同企業体は発注者に対し、連帯して出資比率に応じた契約上の責任 

と義務を負うものであること。 

３ 設計図書などの閲覧 

該当工事に関する仕様書、設計図書等を閲覧に供する。 

（１） 閲覧の期間、及び時間 

  令和３年７月１日（木）から令和３年７月１２日（月） 

  午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く） 

  但し、土曜日、日曜日、及び、祝祭日を除く。 

（２） 閲覧場所 

 白石陽光園 事務所（法人本部事務センター） 



  希望者には、当該工事に係る設計図（PDF データ）のデータが入っている CD-ROM 

を閲覧場所で無償配布する。 

   

４ 設計図書等に対する質問について 

設計図書等について質問があるときは、閲覧場所に備え付けてある質問書に記入し、

持参、又は、FAX（022-383-5159 環境ﾃﾞｻﾞｲﾝ工房）により事務所に提出するこ

と。尚、回答書は FAX により参加共同企業体代表者に送付し、閲覧場所で閲覧に

供する。 

（１） 質問の受付期間、及び、時間 

令和３年７月５日（月）から令和３年７月１２日（月） 

午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く） 

 但し、土曜日、日曜日、及び、祝祭日を除く。 

（２） 回答の期限 

令和３年７月１３日（火）午後４時までに行います。 

 

５ 入札執行の日時、及び、場所 

（１）日時  令和３年７月２０日（火）午前１０時３０分 

（２）場所  白石陽光園 事務所（法人本部事務センター） 

 

６ 入札保証金 

 入札保証金は免除 

 

７ 入札の無効 

 入札に参加する共同企業体に必要な資格のない者(宮城県及び宮城県内の自治体より

指名停止されている者を含む共同企業体)のした入札、及び入札に関係する事項に違

反した入札は無効とする。 

 

８ 落札者の決定 

（１） 予定価格と最低制限価格の範囲内で最低の価格で入札した共同企業体を落札者

とする。最低制限価格以下で入札した共同企業体は失格とする。 

同札の落札者が 2 共同企業体の場合はくじ引きで決定する。 

（２） 入札回数は 3 回を限度とし、落札できない時は、最低業者と協議する。 

（３） 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に該当金額の 100 分の 10 に該

当する額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数

金額を切り捨てた金額）をもって契約金額とするので、入札者は消費税に係る

課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分の

100 に相当する金額を入札書に記載する事。 

（４） 郵送、電報、FAX、その他の電子通信による入札は認めない。 



９ 工事内訳書の提出について 

（１） 落札者は、入札会場で工事内訳書を提出すること。 

（２） 工事内訳書には項目、数量、単価、金額を記載していること、また後日速やか

に落札金額と一致した工事内訳書を提出すること。 

 

１０ 契約保証金 

 落札者は、契約書提出と同時に契約金額の 100 分の 10 の契約保証金を納付すること。

ただし、現金納付に代えて保証会社による保証書の提出を認める。 

 

１１ その他 

その他の不明な点についての照会先は次の通りとする。 

社会福祉法人白石陽光園   

電話 0224-25-9511（本部事務所） 

FAX 0224-25-9562 

 

 

 


